
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 18.07.2024 №3014 «О проведении в г.Казани 

мероприятия «Ночной велофест» и 

временном ограничении движения 

транспортных средств на период 

 проведения мероприятия» 

В связи с изменением маршрута движения велоколонны и в целях 

продвижения туристского потенциала г.Казани, привлечения населения и 

туристов к занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь 

федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и Законом Республики Татарстан от 03.08.2009 

№43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Республике 

Татарстан», постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 18.07.2024 №3014 «О проведении в г.Казани мероприятия «Ночной 

велофест» и временном ограничении движения транспортных средств на 

период проведения мероприятия» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.1 изложить в новой редакции: 

«1.1. ввести ограничение парковки и движения транспортных средств: 

- с 17:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

на территории парковки Центра семьи «Казан»; 

- с 20:00 до 22:30 17.08.2024 – полное ограничение движения по

ул.Сибгата Хакима, от ул.Абсалямова до ул.Декабристов; 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 16.08.2024 №3383



 2 

- с 22:00 до 23:00 17.08.2024 – полное ограничение движения по

ул.Декабристов, от автобусной остановки «Молодежный центр» до 

ул.Декабристов, 1Б;   

- с 20:00 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – перекрытие ул.Бондаренко, от

ул.Сибгата Хакима, 3 до парковки Центра семьи «Казан» (полное ограничение 

движения); 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Пролетарская, от ул.Краснококшайская до ул.Декабристов; 

- с 22:00 до 23:30 17.08.2024 – полное ограничение движения по

ул.Комсомольская, от ул.Декабристов, 1 до ул.Декабристов, 1Б; 

- с 22:00 до 23:30 17.08.2024 – перекрытие въезда с Кремлевской

набережной на площадь Тысячелетия; 

- с 21:00 до 23:30 17.08.2024 – приостановление движения от памятника

благотворителю Асгату Галимзянову до ул.Декабристов, 1Б; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Декабристов (Кремлевская дамба), от сквера «Молодежный» до поворота на 

ул.Ташаяк (Жарковский мост); 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Батурина на Кремлевскую дамбу; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения с площади

Тысячелетия на ул.Батурина; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Лево-Булачная, от ул.Московская, 3 до ул.Татарстан, 2; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по ул.Ташаяк,

от ул.Московская, 1 до ул.Московская, 3; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

Жарковскому мосту; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

пер.Кирова, от ул.Московская, 19/8 до пер.Кирова, 1/24; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Чернышевского, от ул.Чернышевского, 10/6 до ул.Право-Булачная, 23/18; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Чернышевского, от ул.Чернышевского, 20/24 до ул.Право-Булачная, 23/18; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по ул.Тази

Гиззата, от ул.Московская, 35 до ул.Лево-Булачная, 36; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по ул.Мусы

Джалиля, от ул.Мусы Джалиля, 3 до ул.Мусы Джалиля, 1; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Мартына Межлаука, от ул.Московская, 45/3 до ул.Лево-Булачная, 44/1 (к.2); 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16

https://yandex.ru/maps/org/pamyatnik_blagotvoritelyu_asgatu_galimzyanovu/22819326297/
https://yandex.ru/maps/org/pamyatnik_blagotvoritelyu_asgatu_galimzyanovu/22819326297/


 3 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по ул.Кави

Наджми, от ул.Островского, 8/1 до ул.Право-Булачная, 37; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Галиаскара Камала, от ул.Галиаскара Камала, 6/53 до ул.Галиаскара 

Камала, 2; 

- с 21:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Астрономическая, от ул.Островского, 16/3 до ул.Право-Булачная, 43/1; 

- с 22:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Парижской Коммуны, от ул.Парижской Коммуны, 4 до 

ул.Парижской Коммуны, 2/56; 

- с 22:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Университетская, от ул.Островского, 32 до ул.Университетская, 2; 

- с 22:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Пушкина, от  ул.Пушкина, 3 до ул.Право-Булачная, 55; 

- с 22:00 до 23:00 17.08.2024 – приостановление движения по

ул.Татарстан, от ул.Татарстан, 2 до ул.Татарстан, 14/59А; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 ‒ приостановление движения по

ул.Марселя Салимжанова, от ул.Право-Булачная, 55 до ул.Нурсултана 

Назарбаева, 35 (к.1); 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Николаева, от ул.Островского, 38А до ул.Марселя Салимжанова, 1; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Артема Айдинова, от ул.Спартаковская, 1 до ул.Спартаковская, 2 (к.2); 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Хади Такташа, от ул.Спартаковская, 23 до ул.Спартаковская, 6; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Хади Такташа, от ул.Хади Такташа, 26А до ул.Спартаковская, 6; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

проезду между зданиями по ул.Спартаковская, 6 и ул.Спартаковская, 12, от 

ул.Спартаковская, 35 до ул.Хади Такташа, 39; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Туфана Миннуллина, от ул.Хади Такташа, 73/10 до ул.Туфана Миннуллина, 

8Б/15; 

- с 22:00 17.08.2024 до 00:00 18.08.2024 – приостановление движения по

ул.Туфана Миннуллина, от ул.Спартаковская, 43 до 

ул.Туфана Миннуллина, 8Б/15; 

- с 22:00 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 ‒ приостановление движения по

дороге, соединяющей ул.Спартаковская и ул.Марселя Салимжанова, от 

ул.Павлюхина, 41А до ул.Марселя Салимжанова, 21; 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16



 4 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение встречного

направления движения по мосту «Миллениум», от перекрестка ул.Сибгата 

Хакима и ул.Фатыха Амирхана до ул.Вишневского, 4; 

- с 22:00 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 ‒ полное ограничение движения

по ул.Нурсултана Назарбаева, от ул.Нурсултана Назарбаева, 48 до 

ул.Нурсултана Назарбаева, 16/1; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 ‒ полное ограничение движения

по ул.Нурсултана Назарбаева, от ул.Нурсултана Назарбаева, 16/1 до 

ул.Нурсултана Назарбаева, 21/64;  

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Павлюхина, от ул.Павлюхина, 73а до перекрестка ул.Нурсултана 

Назарбаева и ул.Павлюхина; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Спартаковская, от ул.Нурсултана Назарбаева, 29 до ул.Нурсултана 

Назарбаева; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Спартаковская, от ул.Нурсултана Назарбаева, 12 до ул.Нурсултана 

Назарбаева; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Островского, от ул.Островского, 107 до ул.Нурсултана Назарбаева, 10; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Качалова, от ул.Нурсултана Назарбаева, 21/64 до ул.Качалова, 75; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по дороге, параллельной ул.Петербургская (вдоль Аллеи славы), от 

ул.Нурсултана Назарбаева, 10 до входа №4 станции метро «Суконная 

Слобода»; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Вишневского, от ул.Нурсултана Назарбаева, 12в до ул.Нурсултана 

Назарбаева, 10; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Агрономическая, от ул.Агрономическая, 7 до ул.Нурсултана 

Назарбаева, 9 (ул.Агрономическая, 2); 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Подгорная, от ул.Тихогорская, 5 до ул.Подгорная, 3 (съезд с проспекта 

Универсиады); 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Вишневского, от ул.Калинина, 62 до ул.Нурсултана Назарбаева, 10; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Амирхана Еники, от ул.Вишневского, 53 до ул.Вишневского, 51; 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16

https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910649286
https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910648476
https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910648606
https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910647897


 5 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Лесгафта, от ул.Лесгафта, 24 до ул.Вишневского, 8; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Достоевского, от ул.Чехова, 9 до ул.Достоевского, 53а; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – полное ограничение движения

по ул.Достоевского, от ул.Достоевского, 69б до ул.Достоевского, 48; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Лейтенанта Шмидта, от ул.Лейтенанта Шмидта, 3 до ул.Зинина, 10; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Николая Ершова, по ул.Вишневского, от ул.Николая Ершова, 2Б до 

ул.Вишневского, 2а; 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Вишневского, от ул.Николая Ершова, 25/1 до ул.Николая Ершова, 25б/1 

(съезд с ул.Николая Ершова к ул.Вишневского в сторону моста «Миллениум»); 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Николая Ершова, от остановки ЦПКИО г.Казани до ул.Николая Ершова, 1Б 

(съезд с ул.Николая Ершова к ул.Вишневского перед площадью ЦПКИО 

г.Казани); 

- с 22:30 17.08.2024 до 01:00 18.08.2024 – ограничение выезда с парковки

стадиона «Трудовые резервы» (зона №144) шлагбаумом; 

- с 23:00 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Подлужная к мосту «Миллениум», от ул.Подлужная, 67/2 до 

ул.Подлужная, 72; 

- с 23:00 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Фатыха Амирхана, от ЖК «Современник» (ул.Сибгата Хакима, 40) на 

разворот в сторону ул.Фатыха Амирхана, 1е (ограничение движения от 

ул.Сибгата Хакима, 46 до ул.Сибгата Хакима, 42 [перекрытие заезда на 

ул.Фатыха Амирхана с ул.Алексея Козина]); 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Сибгата Хакима, от ул.Чистопольская, 66 до ул.Фатыха Амирхана, 1; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Фатыха Амирхана, от ул.Фатыха Амирхана, 3 (к.2) до ул.Фатыха 

Амирхана, 1; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Фатыха Амирхана, от ул.Чистопольская, 61б до ул.Фатыха Амирхана, 3 

(к.2); 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Чистопольская, от ул.Фатыха Амирхана, 3 (к.4) до ул.Фатыха Амирхана, 3 

(к.2); 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16

https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910785309
https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910785992
https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910637281


 6 

- с 23:30 17.08.2024 до 02:30 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Сибгата Хакима, от ул.Фатыха Амирхана, 1 до ул.Сибгата Хакима, 4; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Абдуллы Бичурина, от АЗС «Татнефть» (ул.Чистопольская, 46а) до 

ул.Чистопольская, 42; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

улице, соединяющей ул.Чистопольская и ул.Сибгата Хакима, от 

ул.Чистопольская, 38 до ул.Сибгата Хакима, 17; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Мусина, от ул.Чистопольская, 38 до ул.Мусина, 1; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Меридианная, от  ул.Чистопольская, 26/5 до ул.Меридианная, 1; 

- с 22:30 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Абсалямова, от ул.Чистопольская, 16 до ул.Абсалямова, 9; 

- с 20:00 17.08.2024 до 02:00 18.08.2024 – ограничение движения по

ул.Бондаренко, от ул.Чистопольская, 10/8 до ул.Сибгата Хакима, 3»; 

1.2. приложения №1 и 2 признать утратившими силу; 

1.3. приложения №1 и 2 к настоящему постановлению считать 

соответственно приложениями №1 и 2 к постановлению Исполнительного 

комитета г.Казани от 18.07.2024 №3014.   

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16



Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 16.08.2024 №3383

Схема маршрута движения колонны велосипедистов  

во время проведения мероприятия «Ночной велофест» 2024 года 

––––––––––––– 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16



Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 16.08.2024 №3383

Количество знаков и барьеров для проведения 

мероприятия «Ночной велофест» 

Количество знаков и барьеров для проведения мероприятия «Ночной 

велофест»: 

Знак 4.1.1 «Движение прямо» – 13 шт. 

Знак 4.1.2 «Движение направо» – 13 шт. 

Знак 4.1.3 «Движение налево» – 4 шт. 

Знак 4.1.4 «Движение прямо или направо» – 9 шт. 

Знак 4.1.5 «Движение прямо или налево» – 8 шт. 

Знак 4.1.6 «Движение направо или налево» – 7 шт. 

Знак 3.1 «Въезд запрещен» или знак 3.2 «Движение запрещено» – 33 шт. 

Знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен» – 3 шт. 

Знак 6.3.1 «Место для разворота» – 1 шт. 

Барьеры по ходу движения колонны – 400 шт. 

Дополнительные ограждения накопителя стартовой точки маршрута – 

50 шт. 

Итого – 450 барьеров. 

Противотаранная техника – 110 шт. 

Количество волонтеров/муниципальных сотрудников – 136 чел. 

––––––––––––– 

Документ создан в электронной форме. № 3383 от 16.08.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 16.08.2024 16:16


